ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

GABINETE DA PREFEITA

GABINETE DO PREFEITO

Praça da Matriz, n. 49, CEP 49.650.000, Tel.: (79) 3271-1258
CNPJ n.º 13.108.733/0001-96

DECRETO Nº. 031,
De 15 de fevereiro de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
CMDCA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA, MARIA CLARA
PRADO RIBEIRO ROLLEMBERG, no uso de sus atribuições legais, e de acordo
com a Lei Federal Nº 8.069/90 e a Lei Municipal nº 030/2003, que dispõe sobre a
política dos direitos da criança e do adolescente e dá outras providências, e

Considerando eleições realizada no dia 10 de janeiro do corrente ano.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente - CMDCA, com vigência de 10 de janeiro de 2023
a 09 de janeiro de 2025, abaixo descritos:

Segmento: REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE.
Titular: Chrisley Pinto Dias
CPF: 013.871.595-50

Suplente: Eraldo Ferreira Maciel
CPF:588.828.205-72

Segmento: REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

Titular: Fátima Maria Siqueira de Jesus
CPF: 347.590.695-34

Suplente: Josefa Fernanda dos Santos Passos

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

GABINETE DA PREFEITA

GABINETE DO PREFEITO

Praça da Matriz, n. 49, CEP 49.650.000, Tel.: (79) 3271-1258
CNPJ n.º 13.108.733/0001-96

CPF: 008.592.175-07

Segmento: REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Titular: Cleomara Oliveira Santos
CPF: 047.385.385-00

Suplente: Daiana Santos Vieira Alves
CPF: 013.881.955-69

Segmento: REPRESENTANTES DO ORGANISMO DE AÇÃO

SOCIAL DA CONFERÊNCIA NACIONAL DOS BISPOS DO BRASIL- CNBB -
PASTORAL DA CRIANÇA.

Titular: Jaqueline Lima Siqueira (Presidente do CMDCA)
CPF:024.78.675-93

Suplente: Eliana Maria Santos Siqueira
CPF: 049.290.225-92

Segmento: REPRESENTANTES DO CENTRO DE DEFESA DA VIDA

BEIJA FLOR.

Titular: Renata Nunes Santos Brito
CPF: 972.198.275-04

Suplente: Aparecida Batista Guimarães
CPF: 661.581.765-91

Segmento: REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DO

PROJETO DE ASSENTAMENTO FLOR DO MUCURI I.

Titular: Maria Ivonete dos Santos Silva (Vice-presidente do CMDCA)
CPF: 943.697.715-87

Suplente: Joelia Santos Lima Dias
CPF: 031.702.565-13

Artigo 2º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

GABINETE DA PREFEITA

GABINETE DO PREFEITO

Praça da Matriz, n. 49, CEP 49.650.000, Tel.: (79) 3271-1258
CNPJ n.º 13.108.733/0001-96

Artigo 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Divina Pastora, Estado de Sergipe,

aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três.

Maria Clara Prado Ribeiro Rollemberg
Prefeita Municipal